
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/457/2022 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/229/09 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Oleśnicy,  

powołania tej Rady i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 559 z późn. zm.) Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/229/09 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 września 2009 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Oleśnicy, powołania tej Rady i nadania jej statutu, zmienionej 

uchwałami nr: LI/301/2010 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 30 września 2010 r., nr XVIII/147/2012 Rady Miasta 

Oleśnicy z dnia 29 marca 2012 r., XV/98/2015 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 27 listopada 2015 r.,  

nr XXXV/295/2017 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 25 sierpnia 2017 r., XXXVI/310/2017 Rady Miasta Oleśnicy 

z dnia 29 września 2017 r., nr XLII/376/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 marca 2018 r, XXIII/251/2020 

Rady Miasta Oleśnicy z dnia 30 listopada 2020 r. zwanej dalej „Uchwałą” wprowadza się następujące zmiany: 

1) treść § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) występowanie z inicjatywą, opiniowanie i konsultowanie przedsięwzięć władz miejskich,”; 

2) w § 15 po ust. 5 dodaje się ust. 6 o treści: 

„6. Mandat radnego wygasa wskutek: 

a) śmierci, 

b) rezygnacji złożonej pisemnie Przewodniczącemu lub ustnie do protokołu, 

c) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych sesjach Rady, 

d) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów, 

e) odmówienie lub niezłożenie ślubowania.”; 

3) w § 15 dodaje się ust. 7 o treści: 

„7. Wygaśnięcie mandatu członka Rady stwierdza Rada w terminie jednego miesiąca od daty 

wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.”; 

4) w § 15 dodaje się ust. 8 o treści: 

„8. Radny może zostać odwołany z powodu: 

a) nienależytego wykonywania obowiązków; 

b) rażącego naruszenia Statutu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lipca 2022 r.

Poz. 3442



c) zachowania, które godzi w dobre imię Młodzieżowej Rady i powagę sprawowanej funkcji.”; 

5) w § 15 dodaje się ust. 9 o treści: 

„9. Odwołania Członka Rady dokonuje Rada bezwzględną większością składu Rady przy obecności 

przynajmniej połowy składu Rady w głosowaniu tajnym.”; 

6) w § 15 dodaje się ust. 10 o treści: 

„10. W miejsce Radnego, którego mandat wygasł, lub Radnego, który został odwołany, niezwłocznie 

wybiera się nowego Radnego.”; 

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Rada może delegować swojego przedstawiciela na zorganizowane wydarzenie. Wniosek 

o oddelegowanie przedstawiciela Rady może zgłosić każdy członek Rady, wskazując przy tym kandydata 

na przedstawiciela oraz, w przypadku gdy przedstawicielem ma być inna osoba niż zgłaszający, 

zgłaszający do wniosku załącza pisemną zgodę kandydata. Rada może upoważnić przewodniczącego do 

delegowania przedstawiciela Rady na zorganizowane wydarzenia. W przypadku udzielenia takiego 

upoważnienia Przewodniczący wykonuje swoje uprawnienie niezależnie od uprawnienia Rady, jednak 

Rada może w każdym czasie uchylić decyzje Przewodniczącego w tym zakresie. Przewodniczący 

nie może delegować siebie jako przedstawiciela Rady. 

2. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniu Rady lub reprezentującemu Radę na zorganizowanym 

wydarzeniu przysługuje zwrot kosztów związanych z przejazdem. Zwrot kosztów następuje na wniosek 

radnego, do którego należy załączyć dokument potwierdzający ich poniesienie, w szczególności rachunek 

lub fakturę. Wniosek powinien został złożony Prezydium Rady w terminie do 30 dni od dnia, w którym 

radny poniósł koszty. 

3. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 

reprezentuje on Radę, a w przypadku niepełnoletniego Radnego – także jego rodzicowi lub opiekunowi 

prawnemu, zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu Rady lub 

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę. 

4. Zwrot kosztów następuje na wniosek radnego, do którego należy załączyć dokument 

potwierdzający ich poniesienie, w szczególności rachunek lub fakturę. Wniosek powinien zostać złożony 

Prezydium Rady w terminie do 30 dni od dnia poniesienia kosztów. 

5. Zwrotu kosztów dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku lub w gotówce 

w terminie 30 dni od złożenia wniosku.”; 

8) tytuł Rozdziału 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Oleśnicy otrzymuje brzmienie: 

„DZIAŁALNOŚC KONSULTACYJNA, DORADCZA I INICJATYWNA RADY”; 

9) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. 1. Młodzieżowa Rada Miasta: 

1) może zgłosić do uprawnionych podmiotów, czyli Burmistrza, Radnych, klubów Radnych, komisji 

Rady oraz Rad Osiedlowych wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania 

wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa odrębna uchwała Rady Miasta; 

2) w sprawach dotyczących Miasta Oleśnicy może kierować zapytania lub wnioski w formie uchwały. 

Uchwała powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz 

wynikające z niej pytania. Burmistrz Oleśnicy lub osoba przez niego wyznaczona są obowiązani 

udzielić odpowiedzi na piśmie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania uchwały; 

3) opiniuje projekty uchwał dotyczące młodzieży; 

4) bierze udział w opracowaniu dokumentów strategicznych Miasta Oleśnicy na rzecz młodzieży; 

5) monitoruje realizację dokumentów strategicznych Miasta Oleśnicy na rzecz młodzieży; 

6) podejmuje działania na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej,  

na zasadach określonych przez Radę Miasta Oleśnicy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3442



2. Młodzieżowa Rada Miasta może współuczestniczyć w działaniach związanych z tworzeniem 

i realizacją rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej.”; 

10) § 41 otrzymuje brzmienie: 

„§ 41. 1. Rada posiada Opiekuna Rady, zwanego dalej Opiekunem. 

2. Kadencja Opiekuna trwa 4 lata. 

3. Wyboru Opiekuna dokonuje Rada Miasta Oleśnicy spośród kandydatów wskazanych przez Radę. 

4. Zadaniem Opiekuna jest zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji 

pomiędzy Radą a organami samorządowymi Miasta Oleśnicy i Urzędem Oleśnicy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3442


		2022-07-01T09:12:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




